PAGE
2

Протокол № 1
заседания координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Гаринском городском округе

р.п. Гари                                                                                                           27.04.2017г.
12-00 час

На заседании присутствовали:
Члены Совета:

- Ермилова В.А. – глава Гаринского городского округа, председатель Думы Гаринского городского округа;

- Семакина М.В. – заместитель главы администрации Гаринского городского округа, председатель Совета;

- Белоусова Р.Х. – ведущий специалист отдела экономики администрации Гаринского городского округа, секретарь Совета;
- Величко С.Е. – зам. директора ООО «Строй-сервис»»;
- Анкин А. Е. – председатель Гаринского РайПО;
- Долгих Г.А. – глава КФХ Долгих.
- Ткачев А.В. – коммерческий директор ООО «Аметист»

Приглашенные:
Татькова Л.Г. - главный специалист администрации Гаринского городского округа
Повестка заседания:
1. Об объектах муниципальной собственности, в отношении которых планируется реализация инвестиционных проектов с применением государственно-частного партнерства

2. Общественная экспертиза проекта администрации Гаринского городского округа «О внесении изменений  в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности"

3. О муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы».

4. Доведение информации о средних ценах на основные социально-значимые продовольственные товары в розничной сети Гаринского городского округа по состоянию на 27 апреля 2017 года.
5. Разное.

Слушали:

1. Об объектах муниципальной собственности, в отношении которых планируется реализация инвестиционных проектов с применением государственно-частного партнерства

Заслушав докладчика – главного специалиста администрации Гаринского городского округа Татькову Л.Г.
Решили:

Принять к сведению информацию об объектах муниципальной собственности, в отношении которых планируется реализация инвестиционных проектов с применением государственно-частного партнерства.
2. Общественная экспертиза проекта администрации Гаринского городского округа «О внесении изменений  в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности"
Заслушав докладчика – ведущего специалиста отдела экономики Белоусову Р.Х.
Решили:

1.Одобрить законодательную инициативу администрации Гаринского городского округа, как выражающую интересы субъектов малого предпринимательства Гаринского городского округа и поддержать проект постановления администрации Гаринского городского округа «О внесении изменений  в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности".
2. Утвердить единогласно заключение общественной экспертизы на проект постановления администрации Гаринского городского округа «О внесении изменений  в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности".
3. О муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы».
Заслушав докладчика – ведущего специалиста отдела экономики Белоусову Р.Х.
Решили:

Принять к сведению информацию о муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы».
4. Доведение информации о средних ценах на основные социально-значимые продовольственные товары в розничной сети Гаринского городского округа по состоянию на 27 апреля 2017 года.
          Заслушав докладчика – ведущего специалиста отдела экономики Белоусову Р.Х.
Решили:

Принять к сведению информацию о средних ценах на основные социально-значимые продовольственные товары в розничной сети Гаринского городского округа по состоянию на 27 апреля 2017 года.
Председатель координационного совета
по инвестициям и развитию предпринимательства,

заместитель главы администрации
Гаринского городского округа                                                                 М.В. Семакина
Ответственный секретарь
координационного совета по инвестициям

и развитию предпринимательства,

ведущий специалист отдела экономики
администрации Гаринского городского округа                                      Р.Х. Белоусова